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Verksamhetsberättelse 2025-01-01 -2025-12-31 

 

1. Styrelsens sammansättning och mandatperiod* 

Ordförande Bengt Jönsson (postmottagare) 2026 

Vice ordförande Hans Nygren   2027 

Kassör  Berit Karlsson  2027 

Sekreterare Anne Halldin   2026 

Ledamot  Thomas Norström  2027 

Ledamot  Mikael Eriksson  2026 

Suppleant Lena Bergquist  2026 

 

*årtalet anger då mandatperioden går ut för respektive ledamot/suppleant. 

 

Fältbiologerna har inte utnyttjat sin rätt till representation under det gångna verksamhetsåret. 

 

Under året har styrelsen haft 12 protokollförda möten, den 21/1, 18/2, 18/3, 22/4 

(konstituerande möte), 20/5, 17/6, 20/8, 16/9, 21/10, 18/11 och 16/12.  

 

Årsmöte ägde rum vid ordinarie länsstämma den 12/4 på Frida Hansdotter Arena i Norberg. 

Till ordförande för stämman valdes Jan Greve, skattmästare i Riksförbundets styrelse.  Efter 

årsmötet berättade Daniel Mallwitz från länsstyrelsen om rovdjur i Västmanland. Efter 

lunchen på Hotell Engelbrekt pratade Emelie Envall från rikskansliet om hur man kan 

påverka kommuner och om världens längsta blomsteräng.  

 

2. Firmatecknare  

Ordförande Bengt Jönsson och kassör Berit Karlsson har under verksamhetsåret haft rätt att 

teckna och disponera föreningens plusgiro var för sig upp till 15 000 kr (femton tusen 

kronor) och belopp därutöver har krävt ordförande och kassör i förening. 

 

3. Revisorer  

Ordinarie:  Yngve Liljegren och Seppo Ormiskangas 

Suppleanter:  Kenneth Nordberg och Annika Nelson Berg 

 

4. Valberedning   

Erik Båve:  Västerås  

Lars Bohlin: Västerås  

Staffan Öström:  Västerås 

 

5. Medlemsantal 

De återbäringsgrundande medlemssiffrorna för 2025 är totalt 3701 därav 2683 
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huvudmedlemmar, tre ständiga medlemmar och 1018 familjemedlemmar. Dessa siffror gäller 

för återbäringen vi får i maj/ juni 2026 från riksföreningen. 

Motsvarande siffror för 2024 var totalt 3600 därav 2586 huvudmedlemmar, inga ständiga 

medlemmar och 1014 familjemedlemmar. Jämför man siffrorna har länet ökat med 101 

medlemmar under 2025.  

 

6. Verksamhet 

REGIONALA KANSLIET 

Under året har det regionala kansliet, Kansli Mälardalen varit en gemensam resurs för 

kretsarna och för länsförbunden i Västmanland, Sörmland och Uppland. Det har två anställda 

med syftet att stötta kretsarna och genomföra gemensamma projekt i regionen. Kansliet har 

inga lokaler. Det finansieras med medel från riksföreningen och har letts av en styrgrupp 

bestående av länsordförandena i de tre länen. Länsförbundet i Sörmland har tillsvidare 

arbetsgivaransvaret. 

Kristina Keyzer arbetar som verksamhetsutvecklare för Naturskyddsföreningens lokala 

föreningar i Mälardalen. Hon stödjer på olika sätt och efter behov styrelser och 

valberedningar i deras arbete t.ex. inför årsmöten. Hon organiserar konferenser och möten, 

kartlägger nuläge och identifierar utbildningsbehov i föreningarna och tar fram planer med 

kompetensstärkande utbildningar efter identifierade behov. 

 Clara Schultz är miljö- och planhandläggare för Naturskyddsföreningens lokala föreningar i 

Mälardalen. Hon arbetar med politisk påverkan genom att ge råd och stöd i överklagan, 

tillsynsanmälningar, debattartiklar och hjälper allmänt kretsarnas med deras påverkansarbete. 

I december 2025 togs beslut av riksstyrelsen om att Uppland lämnar regionala kansliet. 

Mer information finns i separat verksamhetsberättelse för det regionala kansliet, som biläggs 

denna verksamhetsberättelse. 

 

VERKSAMHET OCH RAPPORTER 

Digitalt möte med kretsarna 

Länsförbundet har under året fortsatt bjuda in till 30 minuter digitalt möte med kretsarna före 

länsförbundets styrelsemöten. Ofta deltar 3-4 kretsar. 

 

Studiefrämjandet 

Efter omorganisationen som genomfördes 2024 tillhör Naturskyddsföreningen Västmanland 

Studiefrämjandet Mälardalen som omfattar länen Uppsala, Västmanland, Stockholm, 

Gotland och Sörmland. Som en följd av det minskade statsbidraget har Studiefrämjandet 

varit tvunget att minska lokalytan i Västerås.  

 

Västmanlands skogsgrupp 

Skogsgruppen redovisar sin verksamhet i en egen bilaga. 
     
Bioblitz i Västmanland 2025 

Den 24 maj genomfördes för fjärde gången en samarrangerad Bioblitz i länet. Den här 

gången vid Valstasjön i Hallstahammar från klockan 10 på morgonen till långt in på kvällen..  

 

Hopslagning av kretsar 

Efter riksföreningens beslut i december 2024 om sammanslagning, höll den nya kretsen 

Naturskyddsföreningen i Köping, Arboga, Kungsör sitt första årsmöte i mars 2025.  
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Biosfärområde Hjälmaren.1 
Örebro kommun driver ett projekt som syftar till att utveckla Hjälmaren och omgivande landskap. 

Det har gjorts en förstudie som ska ligga till grund för en ansöka till UNESCO om att Hjälmaren ska 

bli ett biosfärområde. Nordöstra delen av Hjälmaren ingår i Arboga kommun. Länsförbundet kommer 

att bevaka vad som händer via Clara Schultz, regionala kansliet. 

 

MEDVERKAN OCH REPRESENTATION 

Länsförbundens Utvecklingsforum 
Utvecklingsforum är ett initiativ, startat hösten 2021, där länsförbund inom Naturskyddsföreningen 

valt att samla gemensamma ekonomiska medel som kan användas till aktiviteter som stärker 

föreningen som folkrörelse. Länsförbundet i Gävleborg sköter detta. 

 

Länsförbundsordförandenas egna möten 
Till dessa möten är föreningens länsförbundsordförande och vice ordförande inbjudna. Mötena 

planläggs och administreras av länsförbunden och är vanligtvis digitala. 

 

Naturskyddsföreningens Länsordförandekonferenser 

Länsordförandekonferenserna är ett verktyg för riksstyrelsen och rikskansliet att rapportera 

pågående verksamhet, kontakter med olika myndigheter och politiker mm. Men än viktigare är 

möjligheten till avstämning mellan riksstyrelsen och länsförbunden i olika frågor. Traditionsenligt 

genomförs årligen två konferenser förlagda i Stockholm, i år 23/24 mars, där både Bengt 

Jönsson och Hans Nygren deltog och 19/20 oktober med enbart Hans Nygren från länet. 

Riksstyrelsen rapporterade också om hur de tänker lägg upp arbetet inför nästa val med 

granskning av partierna. 

 

Västmanlands skogsprogram, Länsstyrelsen 
Hans Nygren har deltagit på styrelsemöten och aktiviteter. Programmet har inga egna pengar utan 

andra måste stå för kostnader. Skogsägare och skogsprogrammets nätverk inbjuds till dess aktiviteter. 

Under året har bland annat en utbildningsdag om hyggesfritt skogsbruk med praktiska övningar i 

Martelloskopet2 i Skinnskatteberg hållits. Hans Nygren och Leif Johansson deltog. 

 

Nystartad gruvgrupp 

Salakretsen har under året startat en gruvgrupp. På länsförbundets medlemsmöte 1 februari 

på Kungsudden i Kungsör var temat solcellsparker och gruvprojekteringar. Den 9 september 

ordnade Salakretsens gruvgrupp en föreläsning med Arne Muller.  

 

Agenda 2030 förbundet 

Förbundet har fått medel från Arvsfonden för ett tvåårigt projekt kallat Forward som främst 

vänder sig till elever. Det kommer att pågå till november 2026. Eleverna redovisar sina 

hållbarhetsidéer och samtidigt tas en metodbok fram inom Förbundet Agenda 2030 

 

 

 

 
1Ett biosfärområde innebär inte något juridiskt skydd eller juridiska begränsningar utan är en samverkansmodell i ett geografiskt 

avgränsat område där myndigheter, näringsliv och civilsamhälle tillsammans utvecklar och testar nya metoder för hållbar 

utveckling (med fokus både på ekonomi, ekologi och social hållbarhet). Modellen ingår i UNESCO: s program ”man and the 

biosphere”. 

 
2Ett Marteloskop används i utbildningssyfte, t ex. för att simulera uttag av träd vid hyggesfria åtgärder. Marteloskop lämpar sig 

väl för att praktiskt implementera teoretisk kunskap i praktiska övningar. Detta eftersom man kan ge detaljerad återkoppling i 

samband med det praktiska genomförandet i fält. 
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REMISSER OCH SAMRÅD 

Här redovisas några av länsförbundets ärenden under året. 

- Länsförbundet har varit delaktig i ett examensarbete på skogsmästarskolan. 

- Länsförbundet har lämnat remissvar till utredningen om kyrkans skogar. 

- Länsförbundet har skrivit insändare om kyrkovalet.  

- Remissvar länsstyrelsen, ny energi- och klimatstrategi för Västmanland 2025 – 2030. 

- Länsförbundet har kontakt med Kalmar länsförbund om hur de båda stiften har avverkat 

sina skogar.  

- Anläggande av solcellsparker i Kungsör, Munga 

- Överklagan av avverkningar i Sothällen i Surahammar/Ramnäs.  

- Brev till Skogsstyrelsen angående tillsyn av skogsområde vid Sundänge, Köping. 

- Bevakning av anläggande av vindkraftpark i Norberg och Smedjebacken.  

- Eldistribution vid Gäddeholm/Kärrbo som pausats pga mindre elbehov i Västerås.  

- Överklagan av solcellspark i Munga norr om Västerås. 

 

7. Representation 

Kontaktpersoner från länet i Naturskyddsföreningens nio nätverk 

- Skogsnätverket - Hans Nygren. 

- Handla miljövänlig och Miljövänliga veckan - Vesna Djokic och Anne Halldin.  

- Havsnätverket - Berit Karlsson. 

- Gruvnätverket – Mikael Eriksson 

Ingen för Ängsnätverket, Mat- och jordbruksnätverket, Kemikalienätverket, Globala 

nätverket och Klimatnätverket.  

 

Länsstyrelsen 

- Viltförvaltningsdelegationen i Västmanland, VFD. Ledamöter Anna Malmström och Lise-

Lotte Norin, suppleanter Hans Nygren och Leif Johansson. Mandatet gäller till 2026, dvs 

valperioden för riksdagen och innehas gemensamt med Ornitologiska Föreningen, 

Rovdjursföreningen och Naturskyddsföreningen.  

- Skogsprogrammet - Hans Nygren 

 

Annat 

- Svartåns vattenråd - Berit Karlsson, styrelseledamot 

- Sagåns vattenråd - ingen 

- Hjälmarens vattenvårdsförbund - Niklas Ingerstedt. 

- Biosfärområde Hjälmaren - NF Västmanland deltar inte aktivt. Clara Schultz bevakar 

- Mälarens vattenvårdsförbund – styrelsen består av personer från kommunerna. 

- Västmanlands läns luftvårdsförbund - Berit Karlsson. 

- Förbundet Agenda 2030 - Anne Halldin, styrelseledamot 
 

8. IT-representation  

Länsförbundets gamla hemsida och sidor och grupper på Facebook har skötts av Kristina 

Keyzer på regionala kansliet i samarbete med Anne Halldin. Under året har Kristina Keyzer 

hjälpt länsförbundet och kretsarna med den nya plattformen för hemsidor. 

Naturskyddsföreningens IT-system är numera baserat Teams.  

Länsförbundets handlingar såsom protokoll, skrivelser, remissvar mm lagras i Teams, den 

nya plattformen för it- samarbete. Naturkontakt är numera nedlagt. 

Dessutom lagras alla originalhandlingar i Arkiv Västmanland.  
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9. Arkivering 

Länsförbundet köper plats i Arkiv Västmanland där alla handlingar arkiveras. Även alla 

kretsar får arkivera sitt material. 

 

10. Ekonomi  

Länsförbundets ekonomi redovisas i Resultat- och balansräkning för år 2025. Intäkterna blev 

67 130 kr, kostnaderna 44 325,70 kr och resultat blev 22 804,30 kr. Det egna kapitalet per 

2025-12-31 var 108 723,93  kr.  

 

11. Slutord  
Styrelsen vill härmed tacka myndigheter, föreningar och enskilda personer för ett gott 

samarbete under verksamhetsåret. Vi vill naturligtvis också tacka alla medlemmar för visat 

förtroende. Nu ställer vi våra platser till årsstämmans förfogande. Vi ser fram emot ett nytt 

givande verksamhetsår. 

Styrelsen i februari 2026 

 

Bengt Jönsson  Hans Nygren  

Ordförande   Vice Ordförande 

 

 

Anne Halldin   Berit Karlsson    

Sekreterare  Kassör  

 

 

Mikael Eriksson  Thomas Norström 

Ledamot   Ledamot  

 

 

Lena Bergquist   

Suppleant   

 


